PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.

Fone: (031) 3688 1300
1

ERRATA E PRORROGAÇÃO  I

Processo Licitatório n° 182/2020

Modalidade: Pregão Eletrônico RP n° 092/2020

Tipo: Menor preço por item

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE ENXOVAIS E
MATERIAIS DE HIGIENE PARA BEBÊ, VISANDO À MONTAGEM DE KITS DE
NATALIDADE PARA SEREM DISTRIBUÍDOS EM CONCORDÂNCIA AO
PROJETO MÃE SANTA

O município de Lagoa Santa/MG, por intermédio do pregoeiro, instituído pela
Portaria n° 1.127, de 14 de abril de 2020 alterada pela Portaria n° 1.136, de 27 de
maio de 2020, torna público a ERRATA E PRORROGAÇÃO da licitação em
epígrafe, em conformidade com os termos do processo licitatório nº 1822020, cujo
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE ENXOVAIS E
MATERIAIS DE HIGIENE PARA BEBÊ, VISANDO À MONTAGEM DE KITS DE
NATALIDADE PARA SEREM DISTRIBUÍDOS EM CONCORDÂNCIA AO PROJETO
MÃE SANTA.

1.    Local, data e horário para realização da Sessão Pública passam a vigorar
da seguinte forma, a saber:

• RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ:
 Dia 12/01/2021 às 9h.

• ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS:
 Dia 12/01/2021 às 9h01min.

• LOCAL PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO:

 www.bbmnetlicitacoes.com.br

2. Retifica-se o subitem 4.2 do Anexo I do Termo de Referência do edital, Cláusula
19ª do Anexo VI minuta de Ata de Registro de Preços e subitem 3.8 do Anexo VII
Minuta de Contrato, passam a vigorar da seguinte forma.

Onde se lê:

Após a solicitação dos materiais junto à CONTRATADA, a entrega deverá ser num
prazo de 15 (quinze) dias úteis, que será contado a partir do recebimento pela
CONTRATADA da autorização de fornecimento.

Leia-se:

Após a solicitação dos materiais junto à CONTRATADA, o prazo de entrega para os
itens 2 (BOLSA DE BEBÊ) e 10 (SACOLA COM SQUEEZE) deverá ser de 30 (trinta)
dias corridos e para os demais itens, o prazo de entrega será de 15 (quinze) dias
úteis, contado a partir do recebimento pela CONTRATADA da autorização de
fornecimento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.

Fone: (031) 3688 1300
2

3. Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa, 09 de dezembro de 2020.

André Luiz Fernandes
Pregoeiro